
2024年 10 月 2日 

お客様各位 

Tel: 050-5784-5700 

 

 

アメリカ 東岸労使交渉に伴うストライキについて 
 

拝啓 時下ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼 

申し上げます。 

 

北米東岸港湾の労働組合である国際港湾労働者協会（ILA）が、現地時間（EDT:アメリカ東部 

夏時間）10 月 1 日（火）午前 0:01 より、アメリカ東岸およびメキシコ湾岸全域にてストライキ 

を開始しました。 

 

現在、国際港湾労働者協会（ILA）と使用者団体の米国海洋連合（USMX）の間で交渉が続いて 

おりますが、この先の交渉次第では本船や貨物の到着遅れなどの影響が発生することも予想 

されますのでご留意ください。 

 

またアメリカ東岸揚げの個々の貨物の状況につきましては、弊社カスタマーサービスまで 

お問い合わせいただきますようお願い申し上げます。 

 

 

※ ストライキによる混雑の影響から船社コストが増加しており、アメリカ東岸向けコンテナに 

つきましては起用船社からサーチャージの課徴が発生いたします。これに伴い、弊社混載 

貨物につきましても EDC（Emergency Destination Charge）を課徴させていただくことと 

なりました。本サーチャージに関しましては別途ご案内しておりますのでご確認ください。 

（https://www.logix.co.jp/surchargechange/20241002-0-1） 

 

 

 

ぜひ弊社お役立ちブログ「北米東岸労使交渉がもたらす物流への影響は？」もご覧ください。 

（https://www.logix.co.jp/column/ila-negotiations） 

 

敬具 

 

 

 

 

https://www.logix.co.jp/surchargechange/20241002-0-1
https://www.logix.co.jp/column/ila-negotiations

